sortoit point de l’eglise sinon quand la necessité de visiter les malades le luy 

permettoit. Il pratiquoit le verset du Psalmiste, disant « bienheureux qui habitent en 

ta maison Seigneur ». D’où fust faict que le couvent de toute l’eglise par prieres et 

suplication luy demanda qu’il luy pleust de prendre la garde du (cancell. : secretaire) 

sacraire et sacristie de l’eglise et de toutes choses en despendantes et appartenantes et 

qu’il heust la garde du tresort de l’eglise, à laquelle demande tout estonné en son 

esprit, leur representa la difficulté de cette chouse etc
5
. 

En ce negoce y eust un abbé de la dite eglise appellé en son nom 

Godefroy, homme de grande noblesse et de grande puissance, n’estant ignorant 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
5
  Dom Fonteneau ajoute, en marge de ce paragraphe : « Theobal, mot fort antique. Se trouve en l’histoire ecclesiastique et romaine. On le lit de diverse fasson Theomaldus et 

Theobaldus. Il estoit chanoine et sacristain de l’eglise du Dorat, non pas à soner les cloches, que l’on dit marguillier, mais qui avoit la charge du gouvernement des choses sacrées, 

comme calices, croix, reliques, chappes, ciboires, custodes » (Ibid., p. 919). 
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lacrymis incumbendo consumebat. Hac de causa lectulum suum vilibus panniculis & 
tenuissimis stramentis obsitum, a dormitorio fratrum sequestrem fecerat. 

Multas praeterea gratiarum donationes vir Dei Theobaldus a Domino 

obtinebat, quibus vitae suae cursum in neutram partem fortunatum declinans, cum 
perseverantia direxit, quousque omnipotenti Deo visum est est emerito militi suo 
laborum finem ponere, & ab aerumnis hujus saeculi miserescendo separare. 
Accedente tempore quo Deus omnipotens servo suo caelestium gaudiorum praemia 
pro mercede bonorum operum rependere decreverat, viri Dei corpus jejuniis, vigiliis, 
orationibus maceratum debilitari coepit. Tunc servus Dei vi febrium, ac lienteriae 
morbo correptus, ad lectulum deportatus est a fratribus, cibum omnibus modis 
respuens, solo aquae frigidae potu refrigerabatur ; & quamvis pene ad extrema 
deduceretur, mens tamen illius ac lingua a divinis laudibus nunquam cessabat. 
Accepto itaque corporis & sanguinis Christi viatico, ipse in Dei laudibus & oratione 
perseverans, praesente caterva fratrum qui ejus exitum psamodia & letaniis 
tuebantur, sanctam creatori & redemptori suo laetus animam reddidit, 8 idus 

novembris anno Domini MLXX cujus corpusculum lotum, & ut moris est, cilicio 
contextum, ejusdem ecclesiae canonici, magno populi conventu qui ad ejus exitum 
undique devotus concurrebat, cum digno honore sepelierunt : ad cujus tumulum 
jacentibus & viri Dei merita deposcentibus, innumerabilia Deus omnipotens contulit 
& usque hodie confert beneficia & miracula.